Item eadem anno apparult cometa mane ante ortum solis
in oriente et post occnsum solis in occidente versus nqui-
lenem, et hoe fuit eirca festum Viti et cirea festum Jo-
hannis Baptlstwe, et illa cometa habuit longam aculeum
alf epn pamwen gagel , et ardebat tanguam sanguineus
flammiun cum multis faculis,

Item in eodém anno in regione regis Neapilis perierunt
verbehalb hunbert civitates ville et castre et multe eccle-
sime ot monasteria in die 8, Andrew apostoli a grandinibus
et ab aquis plavie cum hominibus ¢t bestiis propter pec-
catn sodomition.

2) §iit eodem,
81 Dt adhiichenmal
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Item in eodem auno fuerunt terree motus magnee in ci-

vitate Romana in die 8. Nicolai et In vigilia conceptionis
beatoe virginis,

Item anno dom, 1457 hiems fult ex prima parte ita du-
rus, quod nulla molending potuit molare, ita quod multl
homines sustinuerunt esuriem propter panem, et in uliima
parte fuit pluviosa, guod multa frumenta periit in planis
el in montanis,

Item eodem anno in die Gordiani , Epimachii, in mense
Junii do vel eyn grof fne, de wante eyme grofen manne
wont su halbeme bee, *) unde do waf alle rowe gefdyotpet

unde in eyn bel fanden verblopet, bag velle frudyte verdary
und verfrop.

Idem aono fucrunt grandines circa festum Margaretm
virginis per multas regiones ‘von teme mere wynt an be
fehe, unde grof flodunae, day vele frudte vorfarp.

Idem anne do vel eyn honpddowe alfe honpngfenm, daz
ber hoppe unbde wyn vordarp, unde alle bopmfrudite de wort
wormeditig unde vorfulebe unbde vorgyng. unde mword fo
hewf, bag alle frudite ga rvpe word, unde wort Elepnefore
nydy unde fovbin vele pherde unbd velle [ude an deme Hloyds
gange unde an der fvden.

Idem anno da warven velle grofier donnerilege unbe cor-
ruscationes,

Idem anno do gyngen velle jungen an grofen {daren ens
weg unbe fprochen, fe wolden gu fynte DMidakele *) gan in
bag mer, bay waren Cnedfifene von 40, 11, 12, 18, 14, 15,
16, 17, 18 jaren, unde gungen unbder vanen jo 5 [unbert
avder 6 hunbert abder dbufen , ane ever elderen dang, unde
waf day bedubdde, baz wey§ god alleyne,

Item anno dom, 1458 cirea festum Margaretm virginia
per ducem Saxonie cum suis comitatibus, id est Firederico
ob provisore Maguntinensi et cum Erfordensi et aliis ci-
vitatibus, qul habuerunt sexaginta milia virorum cum de-
cem milibus curruum, destruxerunt Juvne, Berle, Wesen
ctBramburgum funditus propter corum nequitiam et latro-
ciniam et rapinam , quam jdem {fecerunt in omnibus pro-
vineiis circumjacentibus.

Idem anno circa festum Viti feria IIT ante Viti Do pors
aungen adite grofe boybetsftede mit Calvf der flad, unbe
sunfiig borpe unbe hundert dorpe in Engelande gang unter
mpd welben, fanben, (uben unte febe, unde ift evn fe ges
worden, von hagele, donnere unde blygPe; unde in Hyber:
nien unbe Schotten unde in Pyglerdyen dor ift von bder
vorgenanten plage grof jamer gefdyen an fleden, dorpen,
[uben unbe fehe unbe Porne.

4) D. i ber ging einem grofen WManne bit balb an ben Schentel.
5) ient@aintDiciel im Depaviement der Mancye.
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Idem anno in die Marie Magdalene ierum fuerunt ma=
xime diluvie, ita quod multum foenum et frumentum pe-
riif ¢l mult@ pontes perierunt et multe vige perlerunt et
jumenta et agri et villie et domus,

Idem anno fuernnt multe mures in campis et in silvis,
qui consumperunt funditus fruges in multis locis.

Item anno dom, 1458 incepit siems durissimus in die
Elizabet in nnno 1457 et duravit usque cathedram Petri
apostoli sancti, quee fuit ita durissimus, quod multa ju-
menta perierunt pon wylbe in silvis et In civitatibus et in
villis, et in die circumcisionis domini, quande fuit nimius
frigus, ita quod estimarl non potuit; et magna sérenitas,
tunc sonuerunt magna tonitrue et fulgura sine pluvia et
gine nive, sed tune fuit ventus validus. unde fiunben in den
XII bagen proyiden nativitatis Christi unde epiphania do-
mini gelle hemelgeidhene in dbeme mptdage cirea solem sine
nubibus, quin tune fuit magna claritas, quod homines tune
viventes multum mirantes,

Idem anno 1458 in nocte S, Antonli obiit dominus Lode-
wicus princeps terree Hassim o veneno, ben heren den ¢la:
geben alle lande, reynt he wad allewege fredefam

[tem sabbato ante festnm S, Antonii idem anno apparue-
runt tres soles usque in meridiem,

Item idem anno in vigilia et in die 8, Matthipe apostoli
venerunt magni tonitrui et fulgura et magna pluvia cum
diluvio in omnibus aguis et ventus validus cum terre mo-
tu , ita quod multi muri ceciderunt in diversis civitatibus,
castris et villis,

Item idem anno in Martio et in Aprili el in Majo et in
Junio fuit nimia frigiditas et siccitas, et in his tribus men-
gibus fuerunt multee pruinme et multe grandines, ita quod
in multis regionibus fruges et presertim hordeum perie-
runt, In die visitationis venit magnum tonitru, quod nullus
homo potuit stare et bestia,

Item idem anno periit in regione nider (ober in Der)
sMarfe X miliaria uf anderfot deme beilige blude gu der Wily:
nad, civitns que vooatur be Muwenburg, cum multis villis
et civitatibus von bem bligfe ; homines et jumenta De ver:
branten alle exceptis paucis hominibus, quasi viginli ho-
mines, et hoc Tuit cirea festum corporis Chrisii et in illa
regione, , . XV miliaria consumpti sunt,

Idem anno consumpti sunt viginti civitates eum villis
multis de igne coclesti et fulgura et pluvia et grandinibus
cum hominibus et jumentis et frugibus in Hollunde,

ldem anno consumpti sunt et perierunt cum plagn supri
dicta X civitates cum XVIII villis cum hominibus et ju-
mentis et frugibus in Flandria,

Idem anne in die visitationis circa horam vesperarum
fuerunt maxime grandines in Warberg, in Cassele, ita
quod multe fruges perierunt et multe arbores fracti sunt
ctiam in regionibus circumjacentibus,
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Idem nnno feria IIT in octava visitationis beatae virg,
Marie fuerunt maxime diluvige per nimiam pluviam in
omnibus aguis per totum mundum , ita guod multum foe-
num et fruges et agri perlerunt, et ipso die fult itn ma-
xima frigiditas, quod multee capre et oves perierunt et
jumenta propter niminm frigiditatem.

Ttem anno dom, 1459 do marbe be mynter 32 wodyen von
fne, von vypen unbe e, falden voynden, von {ledyngen ;
unde waf eyn bofe unfrudtbar ey, bo en gat god ber
here unfepnen rvegen. unde an beme manbage vor Hrban
bo waf ef bard wynter, day alle won, nuge unbde Lopm:-
feudht vorfrof, unde vele frudhte, myt namen alle gevfte unde
by drybde depl aller wynterfrudyte vorgyig, unde waf arofi
jamer in allen lanben.

Idem anno do vordarp alle haber in allen landen, da3
quam von der grofen drugede, de waf in Majo, in Junio
et in Julio,

Idem anno fuerunt magna fulgura et corruscationes
sabbato proxima ante nssumptionis Marie. qum longo
tempore nunguam vise fuerunt.

Idem anno feria IV ante nativitatem beate virginis hor=-
ribilia fulgura et corruscationes et tonitrua et pluvie et
v s oo frumenti (Dad Mebrige fehlf).!

Anno dom, 1460 tune incepit yemps in vigilia s, Thomm
apostoli et duravit usque ad medium Majum, Dbaj von
grofier Fuldene de werlbe vor fne unde von vfe, von ry:
per, von Palben wynden, und alle vehe grofe noyd leben
pon hunger bes foberd unb von Fuldene, bdaj de [ube mos
flen be bafe von den Gufen unde day firo uf den betben fo
deren, und felle vehed wvor frof in ben fellen, bay en fofe
up broften, unbe de [ude mofie mof hollen in ben weldben,
baj fe beme vebe unber {trowenben, bay fe nydit vorborben.
unbe waf grof burbage, bay day volf grofen hunger unbe
fmacyt leyden unbe von grofer birde unde brugede und
fulbene en wof nevn graf nod) worgefrud nad frudbte, aljo
pay velle vehed ftarf unbe vorgyng.

Idem anno in die annuntiationis eirea horam vesperarum
fuerunt nimene tonitrui et grandines ¢t fulgura et multae
turres incensi fuerunt a fulguris,